1 Az évszámból csak millesimo quadríngentesimo maradt meg és a következő szám kezdő vonala, 
amely csak v lehet (vicesimus), semmi esetre sem d (decimus). Tekintettel a rokon tárgyú, 1420. jan. 31-i 
oklevélre (305), a legvalószínűbb évszám ez, bár néhány évvel későbbi is elképzelhető. 

2333 Nov. 9. (sab. a. Martini) A somogyi konvent előtt egyfelől Ozthopan-i Pethew fia: 
Péter meg fiai: Pál és Pethew, Pethew fiának: Györgynek fiai: Péter és György, az 
utóbbinak fiai: Mihály, István, László és Benedek, Pethew fia: György fia: Imre fia: 
Kálmán, Pethew fia: Miklós fia: István fia: Ozsvát, valamint Ende fia: Miklós fia: 
Péter 1 fiai: Demeter, János és Miklós, másfelől Oztophan-i Domokos fiának: György
nek fiai: Domokos, Miklós, Péter és ennek fia: László, Domokos fiának: Dénesnek 
fiai: Mihály és Romanus meg ennek fia: Péter, valamint Desew fia: András fia: Gál 
fia: János meg ez András fia: Miklós és fia: Péter megegyeznek perükben, amelyet 
Oztopan birtok felosztásáért folytattak, és a birtokot, amely öröklött, szerzett és vá
sárolt jogon, valamint új adomány címén illeti őket, az alábbi határok mellett örök 
érvénnyel felosztják. Quod primo incepissent a plaga aquilonari in quodam prato in 
fine orti cuiusdam sessionis, alias per predictos Dyonisium filium Dominici et Andreám 
filium Desew ipsis filiis Pethew de portioné condam Michaelis filii Nicolai filii Mar
ci perpetuo date et collate, ubi metam antiquam rénovassent; de qua meta penes eandem 
sessionem a plaga occidentali pergendo ad plagam meridionalem pervenissent ad 
angulum eiusdem sessionis, ubi aliam metam antiquam rénovassent; abhinc in eadem 
plaga meridonali parvum eundo2 pervenissent ad locum cuiusdam arboris cerasi, ubi 
metam terream cumulassent; deinde quasi inter meridionalem et orientalem plagas 
modicum girando aliam metam terream de novo recepissent; abhinc versus eandem 
plagam non longe eundo in medio duarum arborum nucum metam terream elevassent; 
hinc in eadem plaga paululum euntes pervenissent ad quasdam sessiones désertas, 
ubi similiter metam terream agregassent, que quidem meta sessiones cum ortis et 
fenetis in et sub eisdem ortis existentibus ad plagam orientalem predictis filiis et 
successoribus predictorum Pethew et Ende, ad plagam vero occidentalem superstitibus 
predictorum Dominici et Desew separarent. - Dehinc versus eandem plagam meri
dionalem in vico seu piatea eiusdem ville pergendo pervenissent ad quoddam parvum 
fossatum, in quo tempore pluvial i et aquoso aqua stare sólet, inter sessiones 
predictorum Petri filii Georgii filii Dominici ac Demeterii filii Petri filii Nicolai pro
prias adiacens, ubi ipsum fossatum pro signo metali reliquissent, et sessiones a predicta 
ultima meta terrea ex utraque parte ipsius platée usque predictum fossatum tam a 
plaga orientali, quam occidentali existentes cum ortis earundem et fenetis in et sub 
eisdem ortis habitis predictis successoribus Dominici et Desew devenissent in divi-
sionem. - Et inde inter predictas sessiones et curias proprias ipsorum Petri et De-
metrii ad plagam orientalem divertentes3 ante portas earundem a plaga orientali metam 
terream ipsas sessiones separantem aggregassent; et abhinc in medio platée et vie 
eiusdem ville in eadem plaga orientali in bono spatio eundo, ex utraque parte4 ipsius 
vie signis metalibus positis pervenissent ad duas metas antiquas ex utraque parte 
ipsius vie in fine eiusdem ville existentes, quas rénovassent; que quidem mete a pre-
dicto fossato incipientes usque predictas dupplices metas antiquas et renovatas posite 
sessiones et terras fimatas sessionibus aptas ad plagam septemtrionalem prelibatis 
successoribus Dominici et Desew, ad plagam vero meridionalem filiis et superstitibus5 

Pethew et Endre(!) prenotatis separarent, demptis tarnen quibusdam quatuor sessioni
bus iobagionalibus ex utraque parte vie publice de predicta Ozthopan ad villam Bw 
ducentis, cum sessionibus ipsorum successorum5 Pethew et Endre(!) mixtim adiacen-
tibus, in quibus protunc Paulus dictus Balogh et Franciscus sartor ac Petrus Ban, 

necnon Thomas Wayda dicti pronunc residentias facerent speciales, quequidem quatuor 
sessiones prenominatis successoribus Dominici prenotati devenissent Ín divisionem. 
- Et deinde versus plagam meridionalem déclinantes et in competenti spatio eundo 
pervenissent ad quandam metam antiquam, ubi dudum dumum arboris nucis fuisse 
asseruissent, et eandem metam renovassent; et inde flectendo ad plagam occidentalem 
quadam meta terre antiqua renovata pervenissent ad aliam metam veterem, quam 6  

similiter renovassent et inde parumper ad plagam meridionalem declinando in fine 
quarundam terrarum arabilium metam terream antiquam renovassent, qua(!) meta ad 
partem meridionalem separaret terram successorum predictorum Dominici et Desew, 
ad plagam vero septemtrionalem terram superstitum Pethew et Endre(!) predictorum. 
- Abhinc flectendo ad plagam occidentalem inter terras arabiles eundo metam terream 
veterem renovassent, qua meta ad partem meridionalem terram successorum Dominici 
et Desew, ad partem vero septemtrionalem terram superstitum5 Pethew et Endre(!) 
predictorum separaret. - Et inde ulterius in eadem plaga occidentali super terminos 
cuiusdam particule terre arabilis cum finibus ad plagas meridionalem et septemtrio
nalem se extendentis, sex iugera usualia vel citra in se continentis, prenominatis 
successoribus ipsius Dominici in divisione derelicte pervenissent ad quandam viam 
antiquam de dicta Ozthopan ad villám Jad ducentem, ubi ex utraque parte eiusdem 
vie metas terreas erexissent. - Inde in eadem via versus plagam meridionalem flectendo 
ex utraque parte eiusdem vie dupplicibus metis terreis erectis pervenissent ad quoddam 
pratum et ipsum pratum pertrans[i]entes in latere eiusdem prati metam terream 
antiquam renovassent; et in latere eiusdem prati versus plagam orientalem divertendo 
pervenissent ad quendam puteum, caput scilicet ipsius prati; et inde adhuc in eadem 
plaga orientali in quadam terra inculta et spinosa ulterius pergendo meta terrea antiqua 
renovata in fine quarundam terrarum arabilium pervenissent ad aliam metam antiquam 
quam renovassent; et dehinc in fine earundem terrarum arabilium ad plagam sep
temtrionalem déclinantes parum eundo pervenissent ad metam terream antiquam quam 
renovassent; abhinc inter terras arabiles directe ad plagam orientalem euntes perve
nissent ad magnam viam, iuxta quam metam antiquam a plaga occidentali positam 
renovassent; deinde in eadem via versus plagam meridionalem pergendo pervenissent 
ad quandam metam antiquam inter duas vias de Alberth ad Sumogwar et ad Za-
markwuth ducentes positam, quam renovassent. Quequidem mete a meta in latere 
predicti prati posita incipiendo usque ultimam metam ad plagas septemtrionalem 
successoribus Dominici et Desew, meridionalem vero superstitibus Pethew et End
rei!) predictorum separarent. - Preterea terras ipsorum arabiles et silvas, inter predictam 
viam antiquam de Ozthopan ad Jaad ducentem a plaga occidentali et rivulos duos 
intra metas predicte possessionis Ozthopan currentes et ad fluvium Hydos fluentes 
adiacentes hoc modo séquestrassent et divisissent, quod primo incepissent in predicta 
via publica de Ozthopan ad predictam B w ducenti prope ortos sessionum 7 

iobagionalium ipsorum successorum Pethew et Endre(!), ubique ex utraque parte 
ipsius vie metas terreas erexissent et in eadem via versus dictam villám Bw procedendo, 
ex utraque parte ipsius vie dupplicibus metis terreis in pluribus locis erectis pervenis
sent ad quandam viam Fewldhyd nominatam, ubi similiter metas terreas erexissent; 
et inde versus plagam aquilonarem déclinantes inter terras arabiles pergendo duppli
cibus metis terreis in plerisque locis elevatis pervenissent ad quandam viam gramino-

sam et in eadem via graminosa versus plagam occidentalem flectendo primo inter 
terras arabiles et tandem in silva Heegmege procedentes, signis metalibus ex utraque 
parte ipsius vie 8 in terris et arboribus factis pervenissent ad pratum, penes quod 9 

dupplices metas elevassent, que quidem mete a primis metis iuxta ortos sessionum 
iobagionalium erectis usque ultimas metas ad partem sinistram semper superstitibus 
Pethew et Endre(!), ad partem vero dextram successoribus Dominici et Desew pre
dictorum separarent. - Terras autem ipsorum arabiles, silvas et nemora ac rubeta 
extra cursus predictorum rivulorum, sub silva scilicet Kerekharazth vocata et a via 
Kolnehorha versus villám Bw ducenti incipiendo usque terminos predictarum posses-
sionum Bw et Jad appellatarum adiacentes et existentes cum molendinis in fluviis 
Semienwyze et Hydaswyze alio nomine Kadahyda vocatis decurrentibus et pratis a 
punte(!) Semyenhyda vocato usque ad puntem predictum Fewldhyda nuncupatum 
adiacentibus prenominatis successoribus ipsorum Pethew et Enre(!), prata vero et 
feneta eorum a predicto loco Fewldhyd ad plagam orientalem usque predictum caput 
ipsius prati et a loco et ponte Semyenhyda vocato versus plagam aquilonarem usque 
feneta Blasii de eadem Ozthopan et inde penes fenetum ipsius Blasii versus plagam 
orientalem existentia prenominatis superstitibus ipsorum Dominic i et Desew 
reliquissent. 

Papíron, XV. századi másolat. DL 79643. (Zichy cs., zsélyi 217-A-l.) - (M.) 
1 A vonatkozó rész a megmaradt másolatban: filiis Petri similiter Nicolai Ende. 2 Uo.: eundem. 

3 Uo.: divertente. 4 Az utolsó szó tollban maradt. 5 Uo.: successoribus. 6 Uo.: qua. 7 Uo.: sessionalium. 
8 Uo.: vite(!). 9 Uo.: quo. 

2334 Nov. 10. Buda. Zs. a kapornaki konventhez. Idézzék meg különös jelenléte elé a Lipseieket, amiért 
Blagaji László és Alsólendvai István gyermekeinek ügyvédjét és egyik familiárisát Hahót birtokon, 
amidőn Zalavárból hazafelé tartottak, familiárisaikkal és jobbágyaikkal megtámadtatták, az oklevele
ket, száz új forintjukat, lovaikat, fegyvereiket, ruháikat elvétették. - Blagay 252. (DL 10998 - NRA 
1548-96.) - A túlzsúfolt előlap miatt a hátlap szélén: Lecta per magistrum Iacobum. - (M.)